
 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 66 DEL 30-12-2024 - pag. 1/2 
 

 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

N. 66 DEL 30-12-2024 
 
 
OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ex art. 33 

D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165). 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 18:30, presso la sede dell’Unione 
Montana, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione, con l’intervento dei Signori: 
 
Oro Bruno Presidente Presente 
Spagnolo Lucio Assessore Assente 
Corradin Antonella Assessore Presente 
Rigoni Roberto Stern Assessore Presente 
Martello Luigi Assessore Presente 
Sambugaro Marinella Assessore Presente 
Frison Marco Assessore Assente 

 
Assume la presidenza Oro Bruno in qualità di Presidente, assistito dal Vicesegretario Francavilla Chiara 
Irene. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato. 
 

---------------------------------------------------- 
 
PREMESSO che il vigente articolo 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, impone a tutte le 
amministrazioni pubbliche di effettuare una ricognizione annuale circa le eventuali situazioni di 
soprannumero o di eccedenza di personale dipendente prevedendo che in mancanza di tale 
ricognizione non si può procedere ad effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con 
qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere; 

RICHIAMATE le seguenti norme: 
 il D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e specificatamente l'articolo 89, co. 5; 
 il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e specificatamente l'articolo 1, co. 1, l'articolo 
6 e l'articolo 33; 

 la Legge 27 dicembre 2002 n. 289 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato" e specificatamente l'articolo 34, co. 1, 2 e 3; 

 
POSTO che la situazione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo 
indeterminato extra dotazione organica, mentre, la condizione di eccedenza inerisce alle effettive 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 02-01-2025 ora  8:50:55 Chiara Irene Francavilla
C.F. FRNCRR93R60A465O il 02-01-2025 ora  8:25:29



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 66 DEL 30-12-2024 - pag. 2/2 
 

 

esigenze di personale per motivi funzionali ovvero all’impossibilità di rispettare i vincoli di spesa 
imposti dalla normativa vigente; 

CONSTATATO che è stata effettuata dal Responsabile del Personale, sentito il parere dei 
Responsabili dei Servizi, la ricognizione di eventuali situazioni di soprannumero o di eccedenze di 
personale in relazione alle proprie esigenze funzionali, dalle quali risulta che nella dotazione 
organica del proprio settore non sussistono situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
“Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

AVUTI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” resi sulla proposta; 

CON la seguente votazione unanime resa ai sensi e nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO, per le motivazioni esposte in premessa, che, in applicazione del vigente 
articolo 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, nella struttura dell’Unione Montana Spettabile 
Reggenza dei Sette Comuni non sono presenti dipendenti in soprannumero ovvero in eccedenza; 

2. DI DARE ATTO, conseguentemente, che si può dare corso all’adozione del programma del 
fabbisogno del personale per il triennio 2025/2026/2027 che sarà contenuto nel Piano Integrato 
delle Attività e Organizzazione (cd. P.I.A.O.) come da normativa vigente; 

3. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime resa ai sensi di legge, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, co. 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267, al fine di dar seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti. 
 
 

---------------------------------------------------- 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

Oro  Bruno 

 

IL VICE SEGRETARIO  
Francavilla  Chiara Irene 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 02-01-2025 ora  8:50:55 Chiara Irene Francavilla
C.F. FRNCRR93R60A465O il 02-01-2025 ora  8:25:29



 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 67 del 03-12-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ex art. 33 
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165). 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 03-12-24 
Il Responsabile del servizio 

Francavilla Chiara Irene 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Chiara Irene Francavilla C.F. FRNCRR93R60A465O il 03-12-2024 ora 17:15:27



 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
N. 66 DEL 30-12-2024 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ex art. 33 D.Lgs. 30 
marzo 2001 n. 165). 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 
Della sopra indicata deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio sul sito 
informatico dell'Unione, ove resterà per giorni quindici, con contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari. 
 
 
Lì 02-01-2025 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
firma digitale 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero  del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Chiara Irene Francavilla C.F. FRNCRR93R60A465O il 02-01-2025 ora 11:55:19



 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
N. 66 DEL 30-12-2024 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ex art. 33 D.Lgs. 30 
marzo 2001 n. 165). 
 

ESECUTIVITA' 
 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio informatico dell’Unione Montana e la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e dell’art. 32 della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
firma digitale 

 

 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero  del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Chiara Irene Francavilla C.F. FRNCRR93R60A465O il 02-01-2025 ora 12:03:56


